Qui promisit factio aliquam ducere, tantum tenetur ratione damni illati, si corruptis, & non alteri. ibid. §. 1

Qui promisit factio, & sub ea ipsi virginem defloravit, & decepit, tenetur implere promissionem, etiam si dispositio conditionis sit, vel in nobilitate, vel in diuitiis, dummodo revera nullum aliud signum exterius fuerit, quo indicaret dolo promittere. ibid. §. 3

Promissione nulla dotis praevia, an possint dissolu sponsalia ob paupertatem sponsa superuenientem. tr. 6.ref. 18. §. 1.p. 340

Et quid si ipsa sponsalia essent iuramento firmata. ibid. §. 2

Si promittat unus matrimonium, & alius acceptet, non autem repromittendo, an maneat promittens obligatus? tr. 6.ref. 144. §. 1.p. 418

Promissio futuri matrimonii non obligat ante acceptationem, neque ex iustitia, neque ex fidelitate. ibid. §. vlt.

Promissio, & sponsio matrimonii facta infanti in favorem illius, non est firma vel recta, neque expeditandum est, donec ille velit repudiare, vel, acceptare, ibid. in eodem §.

Promissio matrimonij etiam absenti fieri potest, sed in hoc non seruat stipulationis solemnitas; attamen antequam acceptetur ab absente, potest reuocari, & non obligat. ibid. in eodem §.

Si promittente viro matrimonium eam promissionem feminam acceptat, contractus sponsalium valer, neque est necessaria alia repromissio, &c. in eodem §. post medium. ibid.

Vt promissio adulterii de matrimonio contrahendo post mortem viri inducat impedimentum, an debet esse externa & acceptata, & non sufficiat taciturnitas, sed requiratur promissio mutua, & reciproca? tr. 6.ref. 168. §. 1.p. 436. & ref. 169. §. 1.ibid.

* Vide verb. *Adulterium, Coniux, Corrumperem, Deflorator, Filius, Filius, Impunitas, Iuramentum, Promouere.*

* Vide verb. *Vir.*

Pronunciare.

Qui pronunciat in choro capitulum, & collectam in peccato mortali, an peccet mortaliter? tr. 5.ref. 119. §. 1.p. 331

Protestari.

* Vide verb. *Officialis.*

Prauidere.

* Vide verb. *Capellaña.*

Provincia.

* Vide verb. *Impedimentum.*

Provincialis.

Provinciales Ordinum, dum Missam celebrant, possunt sedere in cornu Euangeli, sicut Episcopi. tr. 1.r. 195. §. 2.p. 112

Proniser Episcopi.

* Vide verb. *Ordinariorius.*

Puber, Puberta.

Ante pubertatem ordinatus Ordinibus factis ex tentur contineat? tr. 5.ref. 113. §. 1.p. 328
Et quid si adeptus pubertatem votum castitatis in officio sacro contentum non ratificauit, ibid.
Et an praedictum votum a parentibus, vel tutoribus irritari possit? ibid.

Vbi, quod ante pubertatem votum solenne expressum in Religione emulsum, nisi post puberitatem manifestatur, non valer, nec obligat.

Imd' hodie votum solenne expressum proficiens non valer usque ad decimum sextum annum completum.
Idem dicendum erit de initio Ordinibus Sacri usque decimum sextum annum, nempe quod non contentur continere. ibid. §. 2

Puber quis factus an possit statim resilire i sponsalibus, non expectata puberitate alterius i tract. 6.ref. 11. §. 1.p. 336

Puber factus, si vult, debet statim reclamare, alias si in mora fuerit, confessio tacite sponsalia confutare.
& statim fieri dicuntur, quod intra triundum sit. ibid. §. 3

Nec puberitatem alterius expectare tenetur. tr. 6.ref. 11. §. 5.p. 341

Vbi an pro foro conscientie sufficiat, si interius reclamatio fiat, vel an tenetur illam manifestare coram Episcopo, vel eius Vicario, & illis deficiensibus, coram honestis personis?

Puberitati proximi quinam dicuntur. tr. 6.ref. 11. §. 1.p. 341

Puberitati proximi quinam sint ad hoc, ut ei matrimoniū concedi debat. ibid. §. 9

Pudenda.

* Vide verb. *Coniux, Oculari, Perficiens, Puer.*

Puella.

Quando puella tacet, & nullus pro ea responderet, an se validum matrimonium? Vel an sit necessarium, ut pro ea respondeat pater, mater, curato, vel tutor. tr. 6.ref. 53. §. 4.p. 363

Et quid si in tali casu extraneus reponit, ibid.

* Vide verb. *Curator, Raps, Tutor.*

Puer.

Pueri an eodem tempore, quo sunt species sacramenti Deontitiae, sint etiam Eucharistiae. tr. 1.r. 1.p. 157

Pueri non obligantur ad communionem ante duodecimum annum. ibid. §. 1. & 4.p. 158

Pueri non communicantes ante decimum quartum annum non ligantur excommunicatione, aut penitentia pro hoc praecipo? ibid. §. 3

Pueri, qui possunt confiteri ad lucrandum libellum, sunt ad Eucharistiam admittendi. tr. 2.r. 6. §. 2.p. 158

Pueri non habens adhuc vsum rationis, si respectu sacramentum Eucharistiam, an recuperet gratiam Sacramenti? tr. 2.r. 2.ref. 7. §. 1.ibid.

Puero rationis & confessionis capaci an Eucharistia mortis articulo debeat praeberi? tr. 2.r. 3. §. 1.p. 159

Et quid si dubitatur, vtrum sint dolci capaces, & hoc sacramentum sufficenter discernant? ibid. §. 3.p. 159

Pueri pro praecipo diuino an tenentur in mortis secundo Eucharistiam recipere, quamvis ad hoc Euchariastico praecipo non obligentur ibid. & ref. 89. ibid.

Quando puer censatur ad annos distinctionis penitentie, vt teneat praecipo Ecclesiastico subcepit Eucharistiam, ibid. §. 2

Pueri habentes vsum rationis an statim tenentur praecipo de audienda Missa in die festo. tr. 2.r. 1. §. 1.p. 159

Puerum si cognoscatur Parochus per confessionem non quam actualiter peccasse, an teneat ministrare illam Extremam-Vunctionem, tr. 4.ref. 4. §. 1.p. 164